[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2019                                                                                                                №210
 пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского
городского поселения от 31.10.2013 № 111
В соответствии с Уставом муниципального образования Лебяжского городского поселения, утвержденным решением Лебяжской поселковой Думы № 22  от 07.12.2005, Положением о бюджетном процессе в МО Лебяжское городское поселение, утвержденным решением Лебяжской поселковой Думы № 67 от 08.11.2013, администрация Лебяжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в Постановление администрации Лебяжского городского поселения от  31.10.2013    № 111 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Лебяжского городского поселения» на 2014-2016 годы»  утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие транспортной системы Лебяжского городского поселения» на 2014-2022 годы согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.

        3.  Контроль за  исполнением  постановления возложить на  зам. главы администрации городского поселения.
Глава администрации

Лебяжского  городского поселения                                      Е.А. Градобоева

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы

администрации Лебяжского                                                        Е.Ю. Игнатова
городского поселения
Утверждено постановлением администрации

Лебяжского городского поселения

                                                                                         от 14.11.2019 № 210
Приложение № 1

Изменения
в постановление администрации Лебяжского городского поселения от 31.10.2013  № 111 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы  Лебяжского городского поселения» на 2014-2022 годы
   1. В паспорте,  раздел объемы ассигнований муниципальной программы читать в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем  финансирования  – 31600809,99 руб. в том числе:

- средства областного бюджета – 17491839 рублей;
- средства районного бюджета   -3231015,92 рублей;
- средства местного бюджета    – 10877955,07 рублей.

2.В абзаце раздела 5  Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

         Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств дорожного фонда Лебяжского городского поселения, средств на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения; средств выделяемых на ремонтавтомобильных дорог общего пользования  местного значения на условиях софинансирования населения

           Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 31600809,99 руб. в том числе средства областного бюджета – 17491839 руб.; средства районного бюджета – 3231015,92 руб.; средства местного бюджета –10877955,07 руб.;
	   Источник

 финансирования
	2014 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	2022
год

	Всего за период

реализации

муниципальной

программы

	Областной бюджет

	497328
	1098241

	15896200

	17491839

	Районный бюджет

	1744228
	736787,92
	750000

	3231015,92

	Местные бюджеты
	694389
	902404
	3596523
	830432,78
	810866,12
	918049,17
	1012804
	953663
	1158824
	10877955,07

	Итого
	694389
	902404
	4093921
	3672901,78
	1547654,04
	1668049,17
	1012804
	16849863
	1158824
	31600809,99

3. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения» и приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  изложить в новой редакции. Прилагаются.
Приложение № 3

	                                                                                                      Приложение №3

	                                                                              к муниципальной программе

	Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Лебяжского городского поселения

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Оценка расходов (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	итого:

	1
	Муниципальная программа
	"Развитие коммунального и жилищного хозяйства и благоуство территории Лебяжского городского поселения на 2014-2019 годы"
	Всего
	932525
	1509000
	2728731
	3715240
	1229512,9
	3254090
	3136405
	284500
	284500
	17074503,9

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	932525
	1509000
	2728731
	3715240
	1229512,9
	3254090
	3136405
	284500
	284500
	7673483,9

	1.1
	Мероприятие
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Лебяжском городском поселении
	Всего
	30000
	195000
	75741

	790454,14
	2297392

	3388587,14

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	30000
	195000
	75741

	790454,14
	2297392

	3388587,14

	1.2
	Мероприятие
	Проведение капиьального ремонта муниципальных жилых помещений в Лебяжском городском поселении
	Всего
	50000
	42000
	42000
	42000
	104127,4
	56500
	26500
	26500
	26500
	416127,4

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	50000
	42000
	42000
	42000
	104127,4
	56500
	26500
	26500
	26500
	416127,4

	1.3
	Мероприятие
	Переселение из вехого и аварийного жилья населения  Лебяжского городского поселения
	Всего
	30000
	0
	1367280
	3190320

	4587600

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	30000

	1367280
	3190320

	4587600

	1.4
	Мероприятие
	Развитие общественной ифраструктуры  в Лебяжском городском поселении
	Всего
	230000
	358000
	321855

	3006500

	3916355

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	230000
	358000
	321855

	3006500

	3916355

	1.5
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по благоустройству территории   Лебяжского городского поселения
	Всего
	293300
	636000
	621855
	173600
	67004,69
	700300
	28500
	28500
	28500
	2577559,69

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	293300
	636000
	621855
	173600
	67004,69
	700300
	28500
	28500
	28500
	2577559,69

	1.5.1

	в т. ч Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Всего

	692300

	692300

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения

	692300

	692300

	1.6
	Мероприятие
	Уличное освещение
	Всего
	299225
	278000
	300000
	309320
	204456,69
	250000
	305000
	232200
	232200
	2410401,69

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения
	299225
	278000
	300000
	309320
	204456,69
	250000
	305000
	232200
	232200
	2410401,69

	1.7
	Мероприятие
	Ремонт многоквартирных домов
	Всего

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения

	1.8
	Мероприятие
	Проведение аварийно-восстановительных работ и возмещение расходов связанных с привлечением сил и средств организации для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации
	Всего

	63470

	63470

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского городского поселения

	63470

	63470

	                                                                                                         Приложение №4

	                                                                                     к муниципальной программе

	Прогнозная (справочная ) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет  всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	итого:

	1
	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы Лебяжского городского поселения на 2014-2022 годы"
	Всего
	694389
	902404
	3596593
	2574660,8
	1547654,04
	1668049,17
	1012804
	16849863
	1158824
	30005240,99

	Областной бюджет / федер

	15896200

	15896200

	0

	Районный бюджет

	0

	Местный бюджет
	694389
	902404
	3596593
	2574660,8
	1547654,04
	1668049,17
	1012804
	953663
	1158824
	14109040,99

	Иные межбюджетные источники

	0

	1.1
	Мероприятие
	Дорожный фонд Лебяжского городского поселения
	Всего
	464389
	519100
	635673
	460432,78
	469141,32
	505876
	561610
	574692
	605354
	4796268,1

	Областной бюджет / федер

	0

	Районный бюджет

	0

	Местный бюджет
	464389
	519100
	635673
	460432,78
	469141,32
	505876
	561610
	574692
	605354
	4796268,1

	1.2
	Мероприятие
	Содержание и ремонт а/дорог общего полдьзования местного значения                                      в т.ч. средства районного бюджета
	Всего
	200000
	283304
	3428248
	3212469
	1078512,72
	1173930,22
	451194
	16275171
	553470
	26656298,94

	Областной бюджет

	497328
	1098241

	Местный бюджет
	200000
	283304
	2930920
	2114228
	341724,8
	423930,22
	93551

	1744228
	736787,92
	750000

	3231015,92

	Ремонт части дорожного полотна ул.Кооперативная в пгт Лебяжье , протяженностью 1,26 км

	1016552

	1016552

	Ремонт части дорожного полотна ул.Октябрьская в пгт Лебяжье, протяженность 0,342 км

	195326

	195326

	Разработка проектно-сметной документации

	13710,6

	13710,6

	Ямочный ремонт улиц пгт Лебяжье

	482350

	482350

	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах пгт Лебяжье: нанесение вновь  горизонтальной разметки и установка недостающих дорожных знаков

	36289,4

	36289,4

	1.5.1

	в т. ч Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Всего

	692300

	692300

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	692300

	692300

	Местный бюджет

	1.6
	Мероприятие
	Уличное освещение
	Всего
	299225
	278000
	300000
	309320
	204456,69
	250000
	305000
	232200
	232200
	2410401,69

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	299225
	278000
	300000
	309320
	204456,69
	250000
	305000
	232200
	232200
	2410401,69

	Иные межбюджетные источники

	1.7
	Мероприятие
	Ремонт многоквартирных домов
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные межбюджетные источники

	1.8
	Мероприятие
	Проведение аварийно-восстановительных работ и возмещение расходов связанных с привлечением сил и средств организации для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации
	Всего

	63470

	63470

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет

	63470

	63470